令和 4年 8月 5日

各 位

医療法人 錦秀会 阪和第一泉北病院

院 長 東 森 浩 一

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について【第一報】

新型コロナウイルス感染症陽性者の新規発生のご報告致します。（8/5現在）

【病 棟】 入院患者様  25名 看護職員 18名

【感染対策病棟数】   4病棟

【解除者】 回復されました患者様は、医師の診察のもと解除となり、堺市保健所へご報告させて

頂いております。尚、感染した職員につきましても、順々に職場復帰しています。

※お願い事

発生病棟についての公表は差し控えさせて頂いております。つきましては、当該病棟の特定するような

お問い合わせについては、どうかお控え願いますよう宜しくお願い申し上げます。

当該病棟にご入院中の患者様のご家族様へのみのご連絡とさせて頂いております。

全国的にオミクロン株【BA.5】による家庭内感染や市中感染が、爆発的にまん延しております。

先月より第 7波は未だ収束の兆しはなく、予断を許さない状況が続いておりますが、今後も院内感染

対策しながら、患者様のケアに努めさせていただきますので、宜しくお願い申し上げます。

    ⦿ 外来診療の眼科診療について

8/8（月）～都合により、当分の間休診とさせていただきます。

（その他の診療には変更ございません）

  ⦿ 対面面会について

  全国的に行動制限等はありませんが、当院は高齢者医療施設となりますので、対面面会はご遠慮

頂いております。感染状況により急遽変更する場合がございますので、予めご了承ください。

WEB面会をご利用できる方は、各詰所へお申込みをお願い致します。

尚、今後の動向につきましても、ホームページにて随時ご報告させていただきます。

以 上